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UNIVERSITETI “BARLETI” 

MBLEDHJE TË REKTORATIT  

2024-2025  

 

➢ Rektorati: 09.01.2024 

1. Problematika të procesit mësimor. 

➢ Rektorati: 10.01.2024 

1. Lidhur me vizitën në institucion të anëtarëve të Bordit të Akreditimit  

➢ Rektorati: 22.01.2024 

1. Kriteret e pranimi 2025-2026. 

2. Procesi mësimor dhe përgatitja për sezonin e provimeve 

3. Rekrutimet. 

➢ Rektorati: 13.02.2024 

1. Mbyllja e sesionit të provimeve për programet bachelor dhe fillimi i sesionit të provimeve 

për programet master. 

➢ Rektorati: 20.02.2024 

1. Lidhur me sesionin e provimeve.  

➢ Rektorati: 08.04.2024 

1. Rekrutimet 

➢ Rektorati: 11.04.2024 

1. Shkolla verore 

2. Studentët e programeve master i shkencave  

➢ Rektorati: 16.04.2024 

1. Lidhur me procesin e akreditimit të Fakultetit të Shkencave Mjekësore 

➢ Rektorati: 25.04.2024 

1. Frekuentimi i studentëve 

2. Korrektësia dhe disiplina në punë 

3. Syllabuset 

4. Mbarëvjatja e mësimit 

5. Respektimi i rregullores dhe Kodit të Etikës së institucionit 

6. Akreditim 

➢ Rektorati: 29.04.2024 

1. Lidhur me propozimin e dekanatit të Fakultetit të Ekonomisë, Qeverisjes dhe 

Drejtësisë. 

2. Përbërjen e Komisionit të Vlerësimit të Performancës 

➢ Rektorati: 10.05.2024 

1. Lidhur me materialin për adresim maturantëve  

➢ Rektorati: 16.05.2024 

1. Lidhur me ankesat e studentëve të transferuar.  

➢ Rektorati: 09.09.2024 

1. Përgatitja për fillimin e vitit akademik 2024-2025 (orari, ngarkesa etj.) 

2. Programi doktoratë (përgatitja e dokumentacionit) 
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3. Lidhur me limitin e krediteve që duhet të fitojë studenti për kalimin nga viti në vit. 

4. Ecuria e sesionit të vjeshtës  

5. Analiza vjetore (ecuria) 

6. Aplikimi për programet e reja 

7. Procesi i regjistrimeve (ecuria) 

8. Përbërja e komisioneve  

➢ Rektorati: 16.09.2024 

1. Lidhur me dokumentacioni e programit të studimit “Doktoratë” në “Shkenca 

Ekonomike dhe Juridike” 

➢ Rektorati: 04.10.2024 

1. Lidhur me dokumentacioni e programit të studimit “Doktoratë” në “Shkenca 

Ekonomike dhe Juridike” 

➢ Rektorati: 10.10.2024 

1. Propozimin e përgjegjësit të departamentit të shkencave të aplikuara dhe kompjuterike                                                                                                             

Prof.dr. Aleksander Xhuvani. 

2. Transferimet e studentëve 

➢ Rektorati: 17.10.2024 

1. Ngarkesa mësimore 

2. Planet vjetore 

3. Orari i konsultimeve,  

4. Dosjet personale të pedagogëve  

5. Leksionet e hapura të të punësuarve me Msc. 

➢ Rektorati: 08.01.2025 

1. Procesi i rekrutimeve 

➢ Rektorati: 29.01.2025 

1. Disiplina në mësim.  

2. Përditësimi i faqes së ëebit të departamentit 

3. Rekrutimet. Aktivitetet tematike 

4. Sesioni i provimeve te dimrit.  

➢ Rektorati: 31.01.2025 

1. Lidhur me numrin e diplomës që lëshohet në përfundim të studimeve për programet 

që do j'u lëshohet diploma për herë të parë. 

➢ Rektorati: 28.02.2025 

1. Lidhur me ankesën e studentëve.  

➢ Rektorati: 06.03.2025 

1. Lidhur me mbylljen e sesionit të parë të provimeve. 

➢ Rektorati: 25.04.2025 

1. Lidhur me përditësimin e rregulloreve. 
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➢ Rektorati: 28.05.2025 

1. Procesi mësimor 

2. Sesioni i provimeve të verës 

3. Vlerësimet e studentëve për pedagogët 

➢ Rektorati: 09.09.2025 

1. Fillimi i vitit të ri akademik 

o Administratori – porosi dhe udhëzime për organizimin 

2. Disiplina 

o Masat dhe mekanizmat për respektimin e rregullave institucionale 

3. Provimet e vjeshtës 

o Analiza e situatës dhe parandalimi i problemeve potenciale 

4. Ngarkesa akademike 

o Vlerësimi i stafit të brendshëm 

o Largimet dhe rekrutimet e reja 

5. Studimet e doktoraturës 

o Verifikimi i kuotave dhe plotësimi i tyre 

6. Transferimet dhe kreditimi përkatës 

o Procedurat dhe shqyrtimi i rasteve specifike 

7. Akreditimi 

o Përgatitja dhe veprimet e mëtejshme 

8. Propozimi për studentët e vitit të fundit të cilët kanë vetëm një lëndë  për të mbyllur 

detyrimet akademike para diplomimit. 

➢ Rektorati: 25.09.2025 

1. Propozimin e Administratorit lidhur me aneks rregulloren për zhvillimin e provimeve 

në rast dështimi të përsëritur 

➢ Rektorati: 15.10.2025 

1. Shqyrtimi i programeve dhe lëndëve ekzistuese – vlerësimi i mundësisë së ndryshimeve 

deri në 20%. 

2. Aplikimi për programe të reja 

➢ Rektorati: 10.11.2025 

1. Aplikimi për programet e reja  

2. Akreditimi i programeve të studimi 

3. Lendët core dhe ndryshimet deri në masën 20% të planeve mësimore 

➢  Rektorati: 03.12.2025 

1. Procesi mësimor. Analizë e situatës  

2. Thirrjet Erasmus 
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